
МУНИЦИПАЛЬНОЕ: КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕ11ИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БОГОТОЛЬСКО! О РАЙОНА»

31.10.2023

ПРИКАЗ

г. Боготой

О проведении муниципального этана Всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 
2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.1 1.2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» с целью выявления и поддержки талантливых, одарённых и 
мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а 
также организованного проведения школьного этана всероссийской школьной 
олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году, на основании письма министерства 
образования Красноярского края от 16.10.2023 № 75-12605 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этан олимпиады в общеобразовательных учреждениях 
Боготольского района (далее - Олимпиада) с 07 ноября по 08 декабря 2023 года.
2. Согшковой И. В. обеспечить аккредитацию граждан в качестве общественных 
наблюдателей в срок до 27.10.2023 г.
3. Утвердить сроки проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
4. Установить квоту по каждому предмету: 1 победитель, 2 призера.
5. Создать муниципальные предметно-методические комиссии на базе РМО 
учителей предметников.
6. Отчет о проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников предоставить по форме в Управление образования до 15.12.2023, заявку на 
участие в муниципальном этапе предоставить до 03.11.2023 по форме согласно 
Приложения 3 к настоящему приказу.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Сопикову И.В., методиста по 
дошкольному образованию отдела метой й^вос питатель ной и кадровой работы
МКУ «Управления образования Боготб^<УГ

Руководитель Управления обра

МКУ ”У0
БОГОТОЛЬСКОГО Is

ВЙШфДЙОНА”



Предварительные сроки проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году в Красноярском крае 
по общеобразовательным предметам

Сроки проведения 11аименование общеобразовательного предмета

7 ноября история

8 ноября география

10 ноября искусство (мировая художественная культура)

11 ноября экология

13 ноября английский язык

14 ноября основы безопасности жизнедея цельности (I тур)

15 ноября основы безопасности жизнедеятельности (11 гур)

16 ноября литература
17 ноября астрономия

18 ноября экономика

20 ноября физика
22 ноября химия (1 тур)
23 ноября химия (II тур)
24 ноября физическая культура (I тур)
25 ноября физическая культура (II тур)
27 ноября русский язык
28 ноября биология

29 ноября информатика
30 ноября немецкий язык
1 декабря обществознание
2 декабря право
4 декабря математика
5 декабря технология (1 тур)
7 декабря технология (II тур)

8 декабря технология (III тур)



Комиссии по проверке работ Муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 году.

Английский язык. Немецкий язык:
Председатель: Марченко Марина Валерьевна, МКОУ Вагинская СОШ 8 923 572 6169
Члены комиссии:
Головач Артем Сергеевич. МКОУ Владимировская СОШ
Бактяева Г. В.. МКОУ Чайковская СОШ

Астрономия, Физика:
Председатель комиссии: Дмиграш Людмила Павловна, МБОУ Юрьевская СОШ
8 923 319 51 52

Члены комиссии:
Игнатюк А.В.. МКОУ Вагинская СОШ.
Климов А. С. МКОУ Александровская СОШ

Биология, экология:
Председатель: 'Грипук Нина Николаевна, МКОУ Вагинская СОШ 8 963 185 44 19.
Члены комиссии:
Чумакова Н.В.. МБОУ Юрьевская СОШ
Каштанова И. В., МБОУ Боготольская СОШ

География:
Председатель комиссии: Сбитнев Андрей Валерьевич, МКОУ Вагинская СОШ. 8 923 355
15 60
Члены комиссии:
Спирина В.Т., МКОУ Владимировская СОШ;
Свидрицкий Ю. В., МКОУ Булатовская СОШ

Информатика (ИК'Г):
Председатель комиссии: Левданский Сергей Николаевич. МКОУ Булатовская СОШ 8 962 
086 34 33
Члены комиссии:
Жалимова Н. X.. МКОУ Чайковская СОШ
Денисова В.И. МБОУ Кри говская СОШ

Искусство (МХК):
Председатель комиссии: Кузьмина Надежда Васильевна. МБОУ Болыпекосульская СОШ 
8 913 573 28 54
Члены комиссии:
Свидрицкая Ольга Юльевна. МКОУ Булатовская СОШ

Зиновкина Л. В. МБОУ Юрьевская СОШ

История. 11раво:
Председатель - Бундон Наталья Александровна. МКОУ Владимировская СОШ 8 905 996 93
60
Члены комиссии:
Отставной С.В МКОУ Булатовская СОШ
Никифорова Н.В МКОУ Вагинская СОШ



Литература:
Председатель: Зверева Елена Ивановна. МБОУ Критовская СОШ. 8-905-086-37-26

Члены комиссии:
Шмарловская А. С., МКОУ Чайковская COIJI
Михайлова О. В., МКОУ Вагинская СОШ

Математика:
Председатель: Козлова Людмила Васильевна. МБОУ Боготольскоая СОШ

Члены комиссии:
Живоглядова О.Н. МКОУ Булаговская СОШ
Сальцевич Л. И.., МКОУ Краснозаводская СОШ

Обществознание, Экономика:
Председатель: Панова Ирина Геннадьевна . МБОУ Боготольская СОШ 8 960 765 29 16

Члены комиссии:
Степанов С. В., МБОУ Критовская СОШ
Ашлапова А. В, МКОУ Краснозаводская СОШ

ОБЖ:
Председатель: Бурмакова Лариса Александровна. Владимировская СОШ 8 923 295 64 58
Члены комиссии:
Головкин Е. Н.. МБОУ Болыпекосульская
Макаренко А.А, МКОУ Чайковская СОШ

Русский язык:
Председатель: Баранец Ирина Олеговна МБОУ Боготольская СОШ 8 906 916 86 06
Члены комиссии:
Мартынова И. В.. МКОУ Александровская СОШ.

Тимохина Т. В.. МКОУ Вагинская СОШ.

Технология:
Председатель комиссии: Чижов Александр Олегович. МБОУ Юрьевская СОШ 8 929 339 17
57
Члены комиссии:
Щеткова Е. Г!.. МБОУ Боготольская СОШ.,
Однодворцева Д. М. МБОУ Большекосульская СОШ.

Физическая культура:
Председатель комиссии: Живоглядов Юрий Вячеславович. МКОУ Булаговская СОШ. 8 962 
070 16 47
Члены комиссии:

Сушкевич С.В., МКОУ Владимировская СОШ..
Гасьмаев М.Д.. МКОУ Краснозаводская СОШ

Химия:
Председатель комиссии: Зверева Инна Сергеевна. МБОУ Юрьевская СОШ. 8 923 299 27 00

Члены комиссии;
Быкова Е.А., МБОУ Критовская СОШ
Кузнецова Т. А., МБОУ Боготольская СОШ



ЗАЯВКА
на участие обучающихся_________________ СОШ

(наименование образовательной организации)
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

Предмет Ф.И.О. участника
(полностью как в КИАСУО)

Дата
рождения

Класс Ф.И.О. учителя- куратора подготовившего участника
(полностью как в КИАСУО)

—

(подпись)

Руководитель
(Ф.И.О.)

Дата « » 2023 г.



Лист дешифровки
Мун иципальный тур________________ (предмет) ___________________ ( наименование организации)

№ Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

класс Шифр Куратор
Фамилия Имя Отчество

I 1
2
о
3

, 4
■ 5

6
7
8

: 9
10
11
12
13
И
15
16
17
18
19
21
22
23
24


